



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK CHRISTENSEN A/S
VALDEMAR POULSENSVEJ 2, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. oktober 2019

Per Pausgaard Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henrik Christensen A/S Valdemar Poulsensvej 2 7100 Vejle
	CVR-nr.: 70 78 54 12 Stiftet: 7. december 1982 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Anne Brendstrup Lorentzen, formand Jytte Christensen Per Pausgaard Christensen Ole Pausgaard Christensen Hans Bruun Petersen
Direktion	Per Pausgaard Christensen Ole Pausgaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske Bank Kirkegade 21 7100 Vejle
Advokat	Skov advokater Havneparken 4 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	20.687	20.471	20.878	18.198	18.178
Driftsresultat.....	2.180	2.594	3.809	2.403	1.896
Finansielle poster, netto.....	-775	-112	-700	-711	-762
Årets resultat før skat.....	1.404	2.481	3.109	1.692	1.134
Årets resultat.....	1.060	2.035	2.361	1.314	869
Balance					
Balancesum.....	54.639	50.981	50.653	47.351	39.121
Egenkapital.....	12.183	11.123	9.088	6.728	6.113
Investeret kapital.....	21.788	15.653	13.554	15.039	12.818
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-299	3.134	-1.320	-1.030	6.327
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-284	-1.074	-532	-456	-332
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	0	0	0	-700	0
Pengestrømme i alt.....	-583	2.060	-1.852	-2.186	5.995
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-376	-1.142	-401	-537	366
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	48	46	43	41	44
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	11,6	17,8	26,6	17,3	12,0
Soliditetsgrad.....	22,3	21,8	17,9	14,2	15,6
Egenkapitalforrentning.....	9,1	20,1	36,8	23,1	15,2

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Peugeot og Suzuki forhandler med afdelinger i Vejle og Fredericia og har, udover salg af nye og brugte vogne, tilknyttet handel med reservedele samt værkstedsarbejde.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold er ikke ændret i forhold til forrige regnskabsår.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på 1.060 tkr. anses for tilfredsstillende, hvilket er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet oplever ikke særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Virksomhedens påvirkning på det eksterne miljø, udover almindelig transport, er begrænset.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer er hovedsageligt knyttet til medarbejdernes produktkendskab, som løbende opdateres.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et marked, hvor der fortsat vil være hård konkurrence. Selskabet har forventninger om at deres modeller af personbiler vil kunne fastholde omsætningen og markedsandel.

For det kommende år forventes et resultat på niveau med 2018/19.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		20.686.848	20.471.215
Personaleomkostninger.....	1	-17.996.664	-17.374.764
Af- og nedskrivninger.....		-510.440	-475.462
Andre driftsomkostninger.....		0	-27.116
DRIFTSRESULTAT		2.179.744	2.593.873
Andre finansielle indtægter.....	2	401.008	896.155
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.176.489	-1.008.545
RESULTAT FØR SKAT		1.404.263	2.481.483
Skat af årets resultat.....	4	-344.268	-446.497
ÅRETS RESULTAT	5	1.059.995	2.034.986

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill.....		55.000	70.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	55.000	70.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.191.629	1.511.349
Indretning af lejede lokaler.....		192.112	116.434
Materielle anlægsaktiver.....	7	1.383.741	1.627.783
Andre værdipapirer.....		77.998	77.998
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.112.487	1.072.258
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.190.485	1.150.256
ANLÆGSAKTIVER.....		2.629.226	2.848.039
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		34.898.617	32.246.590
Varebeholdninger.....		34.898.617	32.246.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.494.546	5.984.624
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.982.144	5.610.341
Andre tilgodehavender.....		4.536.993	644.134
Periodeafgrænsningsposter.....	9	253.492	199.050
Tilgodehavender.....	10	14.267.175	12.438.149
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		11.900	11.900
Værdipapirer.....		11.900	11.900
Likvide beholdninger.....		2.832.149	3.436.155
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		52.009.841	48.132.794
AKTIVER.....		54.639.067	50.980.833

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....	11	540.000	540.000
Overført overskud.....		11.643.440	10.583.445
EGENKAPITAL.....		12.183.440	11.123.445
Hensættelse til udskudt skat.....	12	1.806.135	1.594.512
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.806.135	1.594.512
Selskabsskat.....		132.645	265.738
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	132.645	265.738
Gæld til pengeinstitutter.....		1.327	22.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.552.710	14.779.820
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		102.186	104.186
Anden gæld.....		21.860.624	23.090.726
Kortfristede gældsforpligtelser.....		40.516.847	37.997.138
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		40.649.492	38.262.876
PASSIVER.....		54.639.067	50.980.833
 Eventualposter mv.	14		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
 Nærtstående parter	16		
 Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	540.000	10.583.445	11.123.445
Forslag til resultatdisponering.....		1.059.995	1.059.995
Egenkapital 30. juni 2019.....	540.000	11.643.440	12.183.440

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Årets resultat.....	1.059.995	2.034.986
Årets afskrivninger tilbageført.....	510.440	475.462
Tilbageførsel af realisationstab /-avancer.....	-7.993	27.116
Regulering af andre finansielle indtægter.....	0	-2.900
Skat af årets resultat tilbageført.....	344.268	446.497
Betalt selskabsskat.....	-265.738	-403.172
Ændring i varebeholdninger.....	-2.652.027	-2.148.309
Ændring i tilgodehavender.....	-1.829.026	4.467.501
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	2.540.788	-1.762.796
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-299.293	3.134.385
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-375.759	-1.141.920
Salg af materielle anlægsaktiver.....	132.354	80.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-40.229	-12.506
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-283.634	-1.074.426
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-582.927	2.059.959
Likvider 1. juli.....	3.413.749	1.353.790
LIKVIDER 30. JUNI.....	2.830.822	3.413.749
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	2.832.149	3.436.155
Gæld til pengeinstitutter.....	-1.327	-22.406
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	2.830.822	3.413.749

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 48 (2017/18: 46)			
Løn og gager.....	17.487.815	16.660.742	
Pensioner.....	110.099	104.964	
Andre omkostninger til social sikring.....	261.837	221.176	
Andre personaleomkostninger.....	136.913	387.882	
	17.996.664	17.374.764	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.647.132	1.487.578	
	1.647.132	1.487.578	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	297.900	393.400	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	103.108	502.755	
	401.008	896.155	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.000	3.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.170.489	1.005.545	
	1.176.489	1.008.545	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	132.645	265.738	
Regulering af udskudt skat.....	211.623	180.759	
	344.268	446.497	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	1.059.995	2.034.986	
	1.059.995	2.034.986	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2018.....		400.000	
Kostpris 30. juni 2019.....		400.000	
Afskrivninger 1. juli 2018.....		330.000	
Årets afskrivninger		15.000	
Afskrivninger 30. juni 2019.....		345.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		55.000	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2018.....	7.602.913	1.017.615	
Tilgang.....	269.574	106.185	
Afgang.....	-171.486	0	
Kostpris 30. juni 2019.....	7.701.001	1.123.800	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	6.091.565	901.181	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-47.126	0	
Årets afskrivninger	464.933	30.507	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	6.509.372	931.688	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	1.191.629	192.112	
Finansielle anlægsaktiver			8
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2018.....	98.848	1.072.258	
Tilgang.....	0	40.229	
Kostpris 30. juni 2019.....	98.848	1.112.487	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. juli 2018.....	20.850	0	
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2019.....	20.850	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	77.998	1.112.487	
	2019 kr.	2018 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			9
Omkostninger.....	253.492	199.050	
	253.492	199.050	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
Tilgodehavender med forfald senere end et år			10
Tilgodehavende fra salg.....	412.097	386.904	
	412.097	386.904	

NOTER

		2019 kr.	2018 kr.	Note	
Aktiekapital				11	
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 540 stk. a nom. 1.000 kr.....		540.000	540.000		
		540.000	540.000		
Hensættelse til udskudt skat				12	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
Udskudt skat 1. juli.....		-1.594.512	-1.413.753		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-211.623	-180.759		
Udskudt skat 30. juni.....		-1.806.135	-1.594.512		
Langfristede gældsforpligtelser				13	
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Selskabsskat.....	132.645	0	0	265.738	0
	132.645	0	0	265.738	0
Eventualposter mv.				14	
Eventualforpligtelser					
Der er indgået huslejekontrakter i Fredericia, som er uopsigelig indtil den 1. juli 2022, med en samlet forpligtelse på 6.147 tkr. i uopsigelsesperioden. Der er indgået huslejekontrakt i Vejle med en samlet opsigelsesforpligtelse på 6 måneder svarende til huslejeoplygtelse på 1.403 tkr.					
Selskabet har, som led i indgående erhvervsleasingaftaler for kunder, forpligtet sig til at tilbagekøbe brugte biler til en værdi af 574 tkr.					
Selskabets varebeholdninger er omfattet af ejendomsforbehold overfor leasinggiver. Varebeholdninger med ejendomsforbehold pr. 30. juni 2019 udgør 1.964 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henrik Christensen Holding Vejle ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

15

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut overfor søsterselskabet OPC Ejendomme ApS, som pr. 30. juni 2018 er indestående.

Via pengeinstituttet er der afgivet en betalingsgaranti på 100 tkr. overfor Suzuki Bilimport Danmark A/S.

Selskabet kautionerer maksimalt for 379 tkr., i henhold til rammeaftale med pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til leverandør er der tinglyst pantsætningsforbud for motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2019 udgør 13.867 tkr. Herudover er der tinglyst pantsætningsforbud for fordringspant i simple fordringer, hvis værdi pr. 30. juni 2019 udgør 5.494 tkr.

Til sikkerhed for gæld hos Jyske Finans A/S er der givet virksomhedspant på 16.000 tkr. med pant i varelager af motorkøretøjer, der ikke er eller har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2018 udgør 13.867 tkr.

Nærtstående parter

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Henrik Christensen Holding Vejle ApS, Valdemar Poulsensvej 2, Vejle, CVR-nr. 38243861.
